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認知症対応型通所介護 ふれあいデイサービスセンター〈料金表〉 

令和 7年 11月１日改訂 

（1）  利用料                                                 （単位円） 

介護度 
３時間以上４時間未満 ４時間以上５時間未満 ５時間以上６時間未満 

利用料 1割負担分 利用料 1割負担分 利用料 1割負担分 

要介護１ ２,６７０円 ２６７円 ２,７９０円 ２７９円 ４,５５０円 ４４５円 

要介護２ ２,７７０円 ２７７円 ２,９００円 ２９０円 ４,６００円 ４６０円 

要介護３ ２,８６０円 ２８６円 ２,９９０円 ２９９円 ４,７７０円 ４７７円 

要介護４ ２,９５０円 ２９５円 ３,０９０円 ３０９円 ４,９３０円 ４９３円 

要介護５ ３,０５０円 ３０５円 ３,１９０円 ３１９円 ５,１００円 ５１０円 

介護度 
６時間以上７時間未満 ７時間以上８時間未満 ８時間以上９時間未満 

利用料 1割負担分 利用料 1割負担分 利用料 1割負担分 

要介護１ ４,５７０円 ４５７円 ５,２３０円 ５２３円 ５,４００円 ５４０円 

要介護２ ４,７２０円 ４７２円 ５,４２０円 ５４２円 ５,５９０円 ５５９円 

要介護３ ４,８９０円 ４８９円 ５,６００円 ５６０円 ５,７８０円 ５７８円 

要介護４ ５,０６０円 ５０６円 ５,７８０円 ５７８円 ５,９７０円 ５９７円 

要介護５ ５,２２０円 ５２２円 ５,９８０円 ５９８円 ６,１８０円 ６１８円 

※利用料につきましては、おおよその料金となります。 

 

(２) 加算料金                                       （地域単価：１０．１７円） 

加算名 条件 単位円 

  利用料 1割負担分 

入浴加算 １日につき 400円 ４０円 

若年性認知症利用者受入加算 １日につき 600円 ６０円 

科学的介護推進体制加算 1月につき 400円 ４０円 

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） 有資格者（介護福祉士）の配置 220円 ２２円 

介護職員等処遇改善加算（Ⅰ） 介護職員の賃金改善 １８１/１０００ 

 

(３) その他の費用 

項  目 自 己 負 担 

昼食費(おやつ代込) ６４０円 

栄養補助食品等 各種定額１１０円～ 

写真代・電子記録媒体 各３０円～・各種定額 

サービス実施記録の複写物 1枚１５円 

おむつ代 各種定額 

洗濯代 １回１５０円 

レク活動費 

個人特有の活動に必要な物品費用等 実費 

その他（外出時の外食費用・入場料金等） 各種定額 

実施地域外送迎費 
長野市内：更北、川中島、若穂 往復２００円（片道１００円） 

上記以外の地域 往復５００円（片道２５０円） 

 

別紙 


